
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
          SỞ TƯ PHÁP                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
                                                                       

      Số:          /QĐ-STP                                  Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố công khai điều chỉnh dự toán thu, chi 

ngân sách nhà nước năm 2021 của Sở Tư pháp Bình Định 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng 
dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức 
được ngân sách nhà nước hỗ trợ và Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 
của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC; 

Căn cứ Quyết định số 5050/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 5020/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 đã giao cho Sở Tư 
pháp; 

 Căn cứ Quyết định số 24/2021/NĐ-UBND ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh 
Bình Định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Sở Tư pháp tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-STP ngày 17/12/2021 của Sở Tư pháp Bình 
Định về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 Điều 1. Công bố công khai số liệu điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà 
nước năm 2021 của Sở Tư pháp Bình Định (theo phụ biểu chi tiết kèm theo Quyết 
định này). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng sở, Chánh Thanh tra sở, Trưởng các phòng chuyên 
môn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC 
- Như điều 3;                    
- Sở Tài chính; 
- Trang website;        
- Lưu VT.                   
 
         Lê Văn Toàn 

170 20



SỞ TƯ PHÁP BÌNH ĐỊNH
Chương: 414

ĐVT: 1.000 đ

Trong đó

Văn phòng Sở 
Tư pháp  
1080812

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí
1 Số thu phí, lệ phí 958.400         958.400         958.400           

1.1 Lệ phí 1.100             1.100             1.100               
a Lệ phí hộ tịch
b Lệ phí cấp thẻ công chứng viên 800                800                800                  
c Lệ phí đăng ký văn phòng luật sư 300                300                300                  
d Lệ phí đăng ký nuôi con nuôi -                 -                 
e Lệ phí xin nhập quốc tịch Việt Nam -                 -                 
1.2 Phí 957.300         957.300         957.300           
a Phí cung cấp thông tin Lý lịch tư pháp 950.000         950.000         950.000           
b Phí thẩm định điều kiện hoạt động VP Công chứng 7.000             7.000             7.000               
c Phí thẩm định đk đăng ký hoạt động của DN đấu giá TS -                 -                 
d Phí khai thác, sử dụng thông tin cơ sở dữ liệu hộ tịch 100                100                100                  
e Phí xác nhận quốc tịch Việt Nam 200                200                200                  
f Phí công chứng -                 -                 

2 Chi từ nguồn thu phí được để lại 813.950         813.950         813.950           
2.1 Chi sự nghiệp kinh tế -                 -                 -                   
a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên -                 -                 
b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên -                 -                 
2.2 Chi quản lý hành chính 813.950         813.950         813.950           
a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 813.950         813.950         813.950           
b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ -                 -                 

3 Số phí, lệ phí nộp NSNN 144.450         144.450         144.450           
3.1 Lệ phí 1.100             1.100             1.100               
a Lệ phí hộ tịch -                 
b Lệ phí cấp thẻ công chứng viên 800                800                800                  
c Lệ phí đăng ký văn phòng luật sư 300                300                300                  
d Lệ phí đăng ký nuôi con nuôi -                 -                 -                   
e Lệ phí xin nhập quốc tịch Việt Nam -                 -                 -                   
3.2 Phí 143.350         143.350         143.350           
a Phí cung cấp thông tin Lý lịch tư pháp 142.500         142.500         142.500           
b Phí thẩm định điều kiện hoạt động VP Công chứng 700                700                700                  

DỰ TOÁN ĐIỀU CHỈNH THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
VÀ PHÂN BỔ CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2021

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-STP ngày     tháng      năm 2021 của Sở Tư pháp)

Số 
TT

Nội dung
Tổng số được 

giao
Tổng số đã 

phân bổ

Số: 170/QĐ-STP
Thời gian ký: 20/12/2021 16:21:21 +07:00



c Phí thẩm định đk đăng ký hoạt động của DN đấu giá TS -                 -                 
d Phí khai thác, sử dụng thông tin cơ sở dữ liệu hộ tịch 50                  50                  50                    
e Phí xác nhận quốc tịch Việt Nam 100                100                100                  
f Phí công chứng -                 -                 

II Dự toán chi ngân sách nhà nước 0 0 0
1 Chi quản lý hành chính - Khoản 341 0 0 0

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 143.000 143.000 143.000
1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ -143.000 -143.000 -143.000

1.2.1
KP mua phần mềm quản lý ngân sách hệ tổng hợp 
dự toán, quyết toán ngân sách cho đơn vị chủ quản

            10.000             10.000               10.000 

1.2.2
KP mua phần mềm quản lý ngân sách hệ lập - giao - 
chấp hành quyết toán cho đơn vị trực thuộc

            11.000             11.000               11.000 

1.2.3
Kinh phí nghiệp vụ Tuyên truyền, phổ biến giáo dục 
pháp luật

-280.000 -280.000 -280.000

1.2.4
Kinh phí nghiệp vụ xử lý vi phạm hành chính và theo 
dõi thi hành pháp luật

` -50.000 -50.000

1.2.5 Kinh phí nghiệp vụ Bổ trợ tư pháp -33.000 -33.000 -33.000
1.2.6 Kinh phí nghiệp vụ khác -103.000 -103.000 -103.000
1.2.7 Chi nghiệp vụ Hành chính tư pháp 302.000 302.000 302.000

2 Chi sự nghiệp kinh tế -                 -                 -                   
2.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ -                 -                 
2.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ -                 -                 


